
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1359 DEL 14-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 123 DEL 14-12-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Anno 2012 - Trimestre IV: Impegno di spesa compensi professionali agli
Avvocati Franco Zucchermaglio e Cristina Vannucci.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Avvocatura Civica e della rappresentanza e
difesa in giudizio dell’Amministrazione Comunale, approvato dalla Giunta Comunale nella
seduta del 22 dicembre 2003, e in particolare l’articolo 7 che disciplina la corresponsione dei
compensi dell’Avvocato;

PRESO ATTO:
- che è necessario provvedere alla liquidazione delle competenze relative ai giudizi conclusi
con provvedimenti favorevoli nell’ultimo trimestre 2012 relativamente agli incarichi di difesa
dell’Ente affidati agli Avv.ti Franco Zucchermaglio e Cristina Vannucci dell’Avvocatura
Comunale;
- che a tal fine, è necessario provvedere all’impegno di spesa per la successiva liquidazione
dei compensi dovuti;

RILEVATO che ad oggi, non essendo ancora concluso il trimestre, non è possibile conoscere
il numero preciso di giudizi che si andranno a concludere entro il 31 dicembre e che, pertanto,
è necessario in via prudenziale impegnare ed accertare un importo di massima che si presume
sia sufficiente per la liquidazione dei compensi dovuti;

VISTO l’articolo 7 del Regolamento sopraccitato;



RITENUTO di dover procedere in via prudenziale all’impegno di spesa e all’accertamento di
massima delle competenze dovute agli Avv.ti Franco Zucchermaglio e Cristina Vannucci
relative ai giudizi ad oggi conclusi e a quelli che si dovessero concludere entro il 31 dicembre
2012 ad oggi non quantificabili, la somma complessiva di € 43.198,53 così suddivisa:
- € 21.271,20 relativamente agli oneri delle notule in cui vi è la compensazione delle spese,
per cui il compenso richiesto deve essere liquidato comprensivo degli oneri previdenziali,
- € 21.927,33 relativamente agli oneri delle notule in cui la controparte è stata condannata al
pagamento dei diritti, onorari e spese processuali ed ha provveduto all’integrale pagamento
degli stessi compreso gli oneri previdenziali (CPDEL,INAIL e IRAP), per cui la liquidazione
di quanto dovuto a titolo di diritti ed onorari deve avvenire senza la decurtazione degli oneri
riflessi che sono già stati versati dalla controparte;

RILEVATO, inoltre, che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme
dovute per incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuale, non
soggetti agli obblighi di tracciabilità, (AVCP, Determinazione n. 10 del 22.12.2010 - Corte
dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per la Basilicata, Deliberazione n. 19/2009/PAR,
Parere n. 8/2009);

DETERMINA

1) Di impegnare per i motivi indicati in premessa la somma di € 21.271,20 come segue:
- € 15.988,49 su capitolo 6010/34,
- €   3.923,69 sul capitolo 6020/34,
specificando che la relativa IRAP ammonta ad € 1.359,02 e viene impegnata sul capitolo
6730/34.

2) Di impegnare per i motivi indicati in premessa la somma di € 21.927,33 come segue:
- € 16.486,90 su capitolo 6010/36,
- €   4.039,04 sul capitolo 6020/36,
specificando che la relativa IRAP ammonta ad € 1.401,39 e viene impegnata sul capitolo
6730/36 e di accertare la stessa somma di € 21.927,33 sul corrispondente capitolo in entrata
3641.

3) Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione delle suddette competenze
dovute agli Avv.ti Franco Zucchermaglio e Cristina Vannucci.

Sesto Fiorentino, 14-12-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 123 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1359 DEL 14-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Anno 2012 - Trimestre IV: Impegno di spesa compensi professionali agli
Avvocati Franco Zucchermaglio e Cristina Vannucci.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================
ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:       21.927,23
------------
12/000749    PEG : 03641    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:            0,10
             ------------------------------
             Recupero spese di giudizio da
             controparte
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       15.988,49
------------
12/004710    PEG : 06010/34 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Fondo per compenso avvocatura
             interna - art. 27 CCNL
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.923,69
------------
12/004711    PEG : 06020/34 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Oneri previdenziali, assistenz
             iali ed assisurativi a carico
             Ente: fondo per avvocatura int
             erna art. 27 CCNL
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.359,02
------------
12/004712    PEG : 06730/34 COD. 1 01 02 07  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             I.R.A.P.: fondo per compenso A
             vvocatura interna
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       16.486,90
------------
12/004713    PEG : 06010/36 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Compensi avvocatura a carico d
             ella controparte
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.039,04
------------
12/004714    PEG : 06020/36 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Oneri previdenziali, assistenz
             iali ed assicurativi a carico
             controparte per avvocatura
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 123 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1359 DEL 14-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.401,39
------------
12/004715    PEG : 06730/36 COD. 1 01 02 07  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             I.R.A.P.: Avvocatura a carico
             della controparte
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         43.198,53
                                             TOTALE ACCERTATO         21.927,23

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 123 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1359 DEL 14-12-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


